por

Tractatus Octauus

190

por el, que quando esto falta, ha lo de suplir el juez, como dice vna ley.] Ita Villalobos, cui addit Marchantius in resol. pastoral. tr. 5. c. 3. qu. 4. cas. 3. Genusen sem in praxi Archiep. c. 61. n. 16. Barbofani de officio Parochis. c. 26. n. 46. & Iulium Lauorium in variis elucubration. i. t. 2. c. 12. n. 31. & 32. qui etia docent, quod si publice conster aliquem nos sumpsisse in Palchate Eucharistiam, priuandam esse Ecclesiastica sepultura, secus autem si hoc esset occultum, & ideo Villalobos ubi supr. n. 5. sic ait. [Se niega la sepultura al que es cierto y manifestio que no se confessò, o no comulgò vna vez en el año, conforme a vn texto; salvo si montrasen señales de contricion, o de la emienda, y basteria que alto se prouasse con vna testigo, conforme a lo que dice Siluestro con otros, y en otro caso lo diz vna gloria. Mas hase de aduertir que no luego que se sabe que no comulgò, o no se confessò le deuen negar la sepultura, que pudo confessarse con algun religioso, y mandarle que no comulgasse, y en duda no se ha de presumir, que se olvidó nadie de su salud.] Quando vero vñaturius manifestus careat sepultura Ecclesiastica, quia casus non est ita practicabilis nihil dicam: si fortasse accidet, confuse Vgolinum tr. de vñaturi. c. 24. §. 4. & seq.

RESOL. V.

An qui in ipso actu venereo correptus morbo amissit loquelam, & paulo post expirauit, si priuandus Ecclesiastica sepultura?
Et an moriens extra locum duelli sit sepeliendus in Ecclesia?
Et an omnes, qui moriuntur in peccato notorio, seu manifesto fine signis penitentia, ut mereetrices, concubinarij, usurarij, heretici, excommunicati, oratores, &c. sint priuandi Ecclesiastica sepultura?
Et an pro supradictis possint suffragia offerri? Ex p. 5. tr. 3. Ref. 99.

Sup hoc hz. §. 1. R esponder negatiuè Hurtadus de Mendoza in 2. 2. dis. p. 7. 6. feit. 1. §. 21. vbi sic aferit. Erinnem communi- peccatum tumulare hereticum in templo? est enim to in tom. 1. Ref. 70. publicus peccator absque penitentia signo? autem 71. & 72. & eadem ratio de quois peccatore publico non penitente exterius, ut qui in torneamentis occubunt, aut pro torne- mentariis, ibi in ref. 66. 5. Verum. R espondet negatiuè Hurtadus de Mendoza in 2. 2. dis. p. 7. 6. feit. 1. §. 21. vbi sic aferit. Erinnem communi- peccatum tumulare hereticum in templo? est enim to in tom. 1. Ref. 70. publicus peccator absque penitentia signo? autem eadem ratio de quois peccatore publico non penitente exterius, ut qui in torneamentis occubunt, aut in aliqua actione moraliter mala; censeno eiusmodi homines (nisi le ipsos occiderint) posse licite donari Ecclesiastica sepultura, quia c. 2. de vñaturi in 6. facta restitu- tionis permititur la sepultura vñaturio absque discrimine quod egerit, vel non egerit penitentiam exterius, imo & pro eiusmodi peccatore video offerri sa- crificia (non ago de excommunicato) quia non sumus certi de eius damnatione, potuit enim converti absque signis exterius. Ita ille qui §. 2. contra Suarez in 3. pars. 2. 5. dis. p. 3. 1. feit. 2. n. 8. recte docet etiam pro supradictis posse suffragia offerri, quia Ecclesia confitare non potest vitrum internam non agerint penitentiam, & orationes publicas, & priuatas sunt ex hypothesi, quod ij. pro quibus offeruntur, sint in statu, in quo illis pro- finit.